W lord sanctione 
description: Paper, 30-5011. x zi-jcm., with oval seal super- 
imposed at foot. Bottom left-hand corner torn away. 
source: sro, RH6/1244 
textual notes: a. hole in paper, b. on fold. c. sic. 
comments: The tenements of East Lothian are not enumerated 
in full in the rental of 1539-40; it is stated there that East Lothian 
from Cockburnspath to Musselburgh was set to Andrew Lindsay 
for 12 marks yearly. Such an action did not restrict the liberty or 
the power of the preceptor from disposing of temple — lands and 
their casualties, as happens here and similarly in other sheriffdoms. 

48 
Charter of Walter Lindsay, Lord St John, granting to Helen 
Liddale and William Fullarton her son the lands of Logyardo in 
the parish of Logy-Montrose in Forfarshire, formerly held by 
William Fullarton of Ardo, who alienated them to William 
Murray of Smedhill for a certain reversion now redeemed from 
him (as contained in his instrument of resignation, etc.), for an 
annual rent of five shillings payable on St John the Baptist’s day, 
with service in Lindsay’s courts and other customary services. 
Edinburgh, 2 April, 1541. 
Omnibus hanc Cartam visuris vel audituris Valterus Dominus beati 
Johannis preceptor de torphichin miles ordinis iherosolimitani etc’ 
Eternam in Domino salutem Noueritis nos non vi aut metu ductos 
sed mature avisatos Dedisse concessisse et hac presenti carta nostra 
hereditarie confirmasse Necnon tenore presencium Dare concedere 
et hac presenti carta nostra hereditarie confirmare dilectis nostris 
helene liddale et Villelmi fowlartoun eius filio eorum heredibus et 
assignatis Totas et integras Jllas terras templarias De logyardo cum 
suis pertinentiis Jacentes in parrochia de logymontross Jnfra vice- 
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comitatum De forfar Quequidem terre cum pertinentiis fuerunt 
prius honorabilis viri Willelmi fowlartoun in ardocht hereditarie 
Et quas idem Villelmus sub quadam litera reuersionis prouido viro 
Villelmo murray in smedihill alienauit et Dimisit Ac etiam Dictos 
helenam eius sponsam et Villelmum suum filium eius cessionarios 
et assignatos ad prefatum reuersionis literam legitime constituit et 
ordinauit Quiquidem helena et Villelmus easdem terras cum 
pertinentiis virtute ac tenore huiusmodi reuersionis a Dicto villelmo 
murray legitime et debite redimerunt et relaxauerunt prout in 
Jnstrumento resignationis et aliis euidentiis earundem Desuper 
confectis et nobis ostensis plenius ac latius continetur Tenendas et 
habendas totas et integras dictas terras templarias De logyardo cum 
suis pertinentiis dictis helene liddall et villelmo fowlartoun eius 
filio eorum heredibus et assignatis De nobis et successoribus nostris 
preceptoribus De torphichin in feodifirma et hereditate imper- 
petuum Per omnes rectas metas suas antiquas et Diuisas prout 
Jacent in longitudine et latitudine in domibus edificiis boscis planis 
mods maresiis viis semitis aquis stagnis riuolis pratis pascuis et 
pasturis aucupationibis Venationibus piscationibus siluis nemoribus 
et Virgultis lignis lapicidiis lapide et calce Cum communi pastura 
libero introitu et exitu Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus 
commoditatibus et asiamentis ac Justis suis pertinentiis quibuscunque 
tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra 
terram procul et prope ad predictas terras cum pertinentiis spectanti- 
bus seu Juste spectare Valentibus quomodolibet infuturum libere 
quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine reuocatione 
reclamatione aut contradictione aliquali Reddendo inde annuatim 
dicti helena et Villelmus eorum heredes et assignati nobis et succes- 
soribus nostris unum annuum redditum quinque solidorum 
Vsualis monete regni scocie in festo sancti Johannis baptiste nomine 
annualis census Vnacum seruiciis in nostris curiis at alibi solitis et 
consuetis tamen pro omni alio seruicio seculari exaccione seu 
demanda que de predictis terris templariis cum pertinentiis ali- 
qualiter exigi poterit quomodolibet Vel requiri Et nos vero dictus 
Valterus Dominus beati Johannis etc’ et successores nostri totas 
et integras Dictas terras templarias cum pertinentiis Dictis helene 
et Villelmo eius filio eorum heredibus et assignatis Adeo libere et 
quiete in omnibus et per omnis forma pariter et effectu vt premissum 
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est Contra omnes mortales Varantizabimus acquietabimus et 
imperpetuum Defendamus fraude et dolo seclusis Jn cuius rei 
testimonium huic presenti carte nostre nostra manuali subscriptione 
subscripta sigillum officii nostri est appensum Apud Edinburgh 
secundo Die mensis aprilis Anno Domini millesimo quingentesimo 
quadragesimo primo Coram testibus nicolaio Dundas Alexandro 
Weddall roberto robesone et Jacobo collisone notario publico cum 
Diuersis alijs etc’ 

W lord sanctiohne 
description: Original. Parchment, 34cm. x zj^cm., folded to 
a depth of 2cm., split for seal-tag; tag, 2cm. wide, survives, bearing 
writing from an earlier (15th cent.?) document, but without trace 
of seal. 
source: nls, Dep. 262/12/2 
comments: On 11 August 1529 (see no.42 above) George 
Dundas recognised the alienation of the lands of Logyardo and 
guaranteed the right to recover them, as happens here. 

49 
Precept of sasine of Walter Lindsay, Lord St Johns of the Order of 
Jerusalem, preceptor of Torphichen, ordering his bailies, Alexander 
Dundas of Fingask and Alexander Lindsay of Maryculter, to give 
sasine of temple-lands in Foulis in Gowrie lying between the lands 
of Lord Gray on the west side and the temple-lands of Malcolm 
Mortimer on the east, to Thomas Gray son of the late William 
Gray. Torphichen, 3rd August 1545. 
Valterus dominus Sancti loannis ordinis lerosolimitani et preceptor 
de torphichin etcetera dilectis nostris Alexandro dundas de fyngask 
et Alexandro lyndsaye de mariculter balliuis nostris templarijs seu 
eorum deputatis in hac parte coniunctim et diuisim specialiter 
constitutis Salutem quia per publica Instrumenta et auttentica 
documenta coram nobis presentata et ostensa per nos et de mandate 
nostro lecta Compertum est quod quondam Wilelmus gray pater 
Thome graye latoris presencium obiita vltimo vestitus et sasitus vt 
de feodo ad pacem et fidem supremj dominj nostri regis de omnibus 
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et singulis terris templariis de foulis in gowry que fuerunt dicti 
quondam Wilelmi prius hereditarie cum pertinenciis lacentibus in 
barronia de fowlis infra vicecomitatum de perth inter terras nobilis 
et potentis domini de gray ex occidentali et terras t[em]plarias b 

malcolmi mortimer ex orientali et quod dictus Thomas est legitimus 
heres eiusdem quondam Wilelmj sui patris de predictis terris cum 
pertinenciis Et quod de nobis tanquam de domino superiore 
earundem tenentur in capite Vobis igitur precipimis et firmiter 
mandamus quatenus visis presentibus Indilate statum sasinam et 
corporalem possessionem hereditariam de predictis terris cum 
pertinenciis prefato Thome aut suo certo attornato latori presencium 
deliberatis et haberi faciatis sine dilacione secundum formam et 
tenorem carte antique infeodacionis Saluo lure cuiuslibet Capiente 
securitatem de faciendo inde nobis quod de lure facere debentur 
et hoc nullo modo omittatis Ad quod faciendum vobis nostram 
plenariam et Irreuocabilem in hac parte commitimus potestatem 
per presentes . in Cuius rei testimonium sigillum officij nostri quo 
in talibus vtimur vnacum subscripcione nostre manuali presentibus 
est affixum Apud torfichin tercio die mensis Augusti anno domini 
millesimo quingentesimo quadragesimo quinto.